

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Научно-практический центр специализированной медицинской помощи детям имени В.Ф. Войно-Ясенецкого Департамента здравоохранения города Москвы»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1205	102	0	36	32	34	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	633	129	0	36	53	40	0	0	0
из них женщин	512	105	0	25	45	35	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический*	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Лаборатория клинико-диагностических и генетических исследований																						
00136	Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00137A	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00138A (00137A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00139A (00137A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

00140A (00137A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00141A	Врач-лабораторный генетик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00142A (00141A)	Врач-лабораторный генетик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00143A	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00144A (00143A)	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00145	Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00146A	Медицинский технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00147A (00146A)	Медицинский технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00148A	Медицинский лабораторный технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00149A (00148A)	Медицинский лабораторный технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00150	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Экспресс-лаборатория																						
00151	Медицинский технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00152	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00153	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Аппарат директора																						
00154	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00155	Руководитель пресс-службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общеклинический медицинский персонал																						
00156	Заместитель главного врача по перспективному развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00157	Врач-нефролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00158	Дезинфектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Консультативно- диагностическое отделение № 1																						
00159	Врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00160	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00161A	Врач-детский эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00162A (00161A)	Врач-детский эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00163	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00164A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00165A (00164A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Отделение физиотерапии и лечебной физкультуры																						
00166A	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00167A (00166A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00168A (00166A)	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение лучевой диагностики																						
00169	Заведующий отделением- врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00170A	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00171A (00170A)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00172A (00170A)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00173A (00170A)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00174A	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00175A (00174A)	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00176A (00174A)	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00177	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00178	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Психоневрологическое отделение № 1																						
00179	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение анестезиологии- реанимации																						
00180	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей и детей грудного возраста																						
00181	Заведующий отделением патологии новорожденных и недоношенных детей и детей грудного возраста - врач- неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
00182A	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
00183A (00182A)	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
00184A	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
00185A (00184A)	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
00186A	Врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет

00187A (00186A)	Врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00188A (00186A)	Врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00189A (00186A)	Врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00190A (00186A)	Врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00191A	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00192A (00191A)	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00193	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00194	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00195	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00196A	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00197A (00196A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00198A (00196A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00199A (00196A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стоматологический кабинет № 1																						
00200	Врач-ортодонт	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00201A	Врач-стоматолог детский	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00202A (00201A)	Врач-стоматолог детский	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00203A (00201A)	Врач-стоматолог детский	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00204A	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00205A (00204A)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00206	Медицинская сестра (брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение челюстно-лицевой хирургии																						
00207	Заведующий хирургическим отделением-врач-челюстно- лицевой хирург	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00208A	Врач-челюстно-лицевой хирург	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00209A (00208A)	Врач-челюстно-лицевой хирург	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00210A (00208A)	Врач-челюстно-лицевой хирург	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00211	Зубной техник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00212	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

00213	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00214	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00215A	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00216A (00215A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00217A (00215A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00218A (00215A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00219	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Приемное отделение																						
00220A	Врач приемного отделения-врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00221A (00220A)	Врач приемного отделения-врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00222A (00220A)	Врач приемного отделения-врач-неонатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Организационно-методический отдел																						
00223	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Планово-экономический отдел																						
00224	Начальник планово-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Контрактная служба																						
00225	Заместитель руководителя контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00226	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по сопровождению информационных систем																						
00227	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
00228	Инспектор по контролю за исполнением поручений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел организации платных услуг																						
00229	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00230	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Психоневрологическое отделение № 2																						
00231	Врач-нейрохирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ЦЕНТРАЛЬНОЕ СТЕРИЛИЗАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																						
00232	Старшая медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00233A	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00234A (00233A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00235A	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00236A (00235A)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00237A (00235A)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

* Оценка биологического фактора проведена на рабочих местах медицинских и иных работников, непосредственно осуществляющих медицинскую деятельность (в соответствии с п. 8 Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению») и отражена в заключениях эксперта на рабочем месте.

Дата составления: 19.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по
хозяйственным вопросам
(должность) _____
(подпись) _____ Родионов Александр Сергеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной
организации
(должность) _____
(подпись) _____ Соколов Сергей Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.12.2025
(дата)

Заместитель директора по правовому
обеспечению и кадровой политике
(должность) _____
(подпись) _____ Полякова Евгения Константиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.12.2025
(дата)

Старшая медицинская сестра
(должность) _____
(подпись) _____ Чистякова Екатерина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_____ (дата)

Специалист по охране труда
(должность) _____
(подпись) _____ Велентий Елена Геннадьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.12.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

30
(№ в реестре экспертов) _____
(подпись) _____ Ефимова Жанна Эдуардовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025
(дата)